株式分割後の発行可能株式総数　 ： 160,000,000 株

（注）上記の発行株式総数及び増加する株式数は、新株予約権の行使により増加する可能性があります。

（４）株式分割の日程

基準日公告日 2021年12月９日

基準日　　　 2021年12月31日

効力発生日　 2022年１月１日

（５）１株当たり情報に及ぼす影響

　　　当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情報は、それぞれ以下のとおりで

す。

前事業年度

(自 2019年10月１日
　至 2020年９月30日)

当事業年度
(自 2020年10月１日
　至　2021年９月30日)

１株当たり純資産額 74.72円 253.37円

１株当たり当期純利益 6.05円 10.24円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益 5.88円 10.03円

（６）株式分割に伴う定款の一部変更

①定款変更の理由

　　　今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、2021年11月11日開催の取締役会決議によ

り、2022年１月１日をもって当社定款第６条を変更し、発行可能株式総数を変更するものといたします。

　　　②定款変更の内容

　変更の内容は以下の通りです。（下線部は変更部分）

現行定款 変更案

（発行可能な株式総数）

第６条　当会社の発行可能株式総数は、

8,000万株とする。

（発行可能な株式総数）

第６条　当会社の発行可能株式総数は、

　　　　１億6,000万株とする。

　③定款変更の日程

　　効力発生日 2022年１月１日

EDINET提出書類

株式会社アンビスホールディングス(E35140)

有価証券報告書

 92/103

（７）その他

①資本金の額の変更

　　　　今回の株式分割に際しまして、当社の資本金の額の変更はありません。

　　　②新株予約権の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、2022年１月１日の効力発生日と同時に新株予約権の目的となる１株当たりの行使

価額を以下のとおり調整いたします。

 調整前行使価額 調整後行使価額

第４回新株予約権 24円 12円

第５回新株予約権 316円 158円

EDINET提出書類

株式会社アンビスホールディングス(E35140)

有価証券報告書

 93/103

④ 【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
期首

帳簿価格
(百万円)

当期
増加額
(百万円)

当期
減少額
(百万円)

当期
償却額
(百万円)

期末
帳簿価格
(百万円)

減価償却
累計額
(百万円)

期末
取得原価
(百万円)

有形固定資産

建物及び構築物 3,439 5,773 0 354 8,858 492 9,351

機械装置及び運搬具 0 － － － 0 1 1

工具、器具及び備品 2  12 － 2 12 5 18

土地 853 447 －  －  1,301  － 1,301

建設仮勘定 2,065 5,296 6,150 － 1,211 － 1,211

有形固定資産計 6,361 11,529 6,151 356 11,383 500 11,884

無形固定資産

その他 7  14 － 1 20 － －

無形固定資産計 7 14 － 1 20 － －

(注) 当期増加額のうち主なものは、次のとおりであります。

建物及び構築物 医心館　金沢文庫 医心館建物・設備 909百万円

 医心館　流山おおたかの森 医心館建物・設備 631百万円

 医心館　柏 医心館建物・設備 625百万円

 医心館　経堂 医心館建物・設備 500百万円

 医心館　蘇我 医心館建物・設備 487百万円

 医心館　小田原 医心館建物・設備 421百万円

 医心館　越谷 医心館建物・設備 407百万円

 医心館　秋田 医心館建物・設備 380百万円

 医心館　福島 医心館建物・設備 325百万円

 医心館　浜松 医心館建物・設備 322百万円

土地 医心館　福島 事業用土地 211百万円

 医心館　新潟Ⅲ 事業用土地 151百万円

 医心館　青森 事業用土地 79百万円

【引当金明細表】

区分
当期首残高
(百万円)

当期増加額
(百万円)

当期減少額
(百万円)

当期末残高
(百万円)

賞与引当金 0 5 0 5

(2) 【主な資産及び負債の内容】

　連結財務諸表を作成しているため、記載を省略しております。

(3) 【その他】

　該当事項はありません。